
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DTC-282/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2020 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Aena. Consejo de Administración
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco De Suministro E Instalación De Equipamiento Sipa

Presupuesto base de licitación
Importe 15.367.605 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.700.500 EUR.

Clasificación CPV
48813000 - Sistema de información al pasajero.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

DEIMOS SPACE SLU - ELECNOR SA
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información sobre el Contrato

Número de Contrato DTC-282/2019
Fecha de Formalización 17/01/2020

Adjudicatario

EVERIS
NIF B82387770

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DTC-282/2019
Fecha de Formalización 17/01/2020

Adjudicatario

IKUSI SLU
NIF B20165486

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DTC-282/2019
Fecha de Formalización 17/01/2020

Adjudicatario

INFORMATICA EL CORTE INGLES SA
NIF A28855260

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DTC-282/2019
Fecha de Formalización 17/01/2020

Adjudicatario

SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES SA
NIF A28407468

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DTC-282/2019
Fecha de Formalización 17/01/2020

Adjudicatario

ZELENZA MANTENIMIENTO INTEGRAL SL
NIF B79895678

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DTC-282/2019
Fecha de Formalización 17/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/07/2019 a las 13:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVy%2FecU7tSKmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVy%2FecU7tSKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de publicación 01/07/2019

ID 0000004935521 |  2020-781796 | Fri, 07 Feb 2020 13:16:56:808 CET 12422252379623853065565943936244905258UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


